
  

Finansų ministerijos raštas (G-2023-2971).docx 

  Informacija apie asmens duomenų tvarkymą skelbiama adresu https://finmin.lrv.lt/lt/asmens-duomenu-apsauga 

Biudžetinė įstaiga Tel.   (8 5) 239 0000 El. p. finmin@finmin.lt Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių 
Lukiškių g. 2, 01512 Vilnius Faks. (8 5) 279 1481 https://finmin.lrv.lt asmenų registre, kodas 288601650 

 

      

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA 

 

 

 

Lietuvos Respublikos Seimo Audito komitetui 

 

kopija 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai 

 

 

 

Į 2022-11-30 Nr. 141-P-32 

  2022-12-09  Nr. S-3509 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO AUDITO KOMITETO POSĖDŽIO 

PROTOKOLO 

 

 

Finansų ministerija informuoja apie Lietuvos Respublikos Seimo Audito komiteto 2022 m. 

lapkričio 30 d. protokolo Nr. 141-P-32  6 punkto įgyvendinimą. 

Dėl 1 rekomendacijos „Imtis aktyvių koordinacinių veiksmų ir užtikrinti, kad suplanuotas 

institucijų finansinės apskaitos tvarkymo ir personalo administravimo funkcijų centralizavimas būtų 

užbaigtas 2025 metais, kaip tai numatyta 2018 m. vasario 7 d. Vyriausybės nutarime Nr. 126 „Dėl 

buhalterinės apskaitos tvarkymo ir personalo administravimo funkcijų atlikimo centralizuotai“ (su 

pakeitimais) “. 

Finansinės apskaitos tvarkymo ir personalo administravimo funkcijų centralizavimo 

tęstinumas neatsiejamas nuo institucijų pasitenkinimo centralizuotai teikiamomis paslaugomis ir 

Nacionalinio bendrųjų funkcijų centro (toliau – NBFC) teikiamų paslaugų kokybe. 

Tiek Finansų ministerija, tiek NBFC deda visas pastangas gerinant NBFC teikiamų paslaugų 

kokybę. Įgyvendinant 2022 m. spalio 7 d. valstybinio audito ataskaitos Nr. VAE-9 ,,Buhalterinės 

apskaitos tvarkymo ir personalo administravimo funkcijų centralizavimas“ rekomendacijų (toliau – 

Valstybės kontrolės rekomendacijos) 3.1 priemonę „Finansų ministerijos 2023–2025 m. 

strateginiame veiklos plane nustatyti kokybinius vertinimo  kriterijus (kriterijų) centro vykdomų 

funkcijų kokybiniam pokyčiui matuoti“ nustatytas kriterijus – „Klientų pasitenkinimo centralizuotai 

atliekamomis bendrosiomis funkcijomis lygis“. 

2022 m. pabaigoje surengti susitikimai su Užsienio reikalų ir Kultūros ministerijų atstovais. 

Susitikimų tikslas buvo aptarti specifinius šių įstaigų finansinės apskaitos tvarkymo ir personalo 

administravimo funkcijų centralizavimo klausimus. 

2023 m. sausio–vasario mėnesiais surengti susitikimai su ministerijų, kurių finansinės 

apskaitos funkcijos jau centralizuotos, atstovais. Susitikimų tikslas – aptarti finansinės apskaitos 

procesus, įstaigų ir NBFC atsakomybes, Valstybės biudžeto, apskaitos ir mokėjimų sistemos viešojo 

sektoriaus finansinės apskaitos bendrojo posistemio (FABIS) procedūras ir problemas susijusias su 

centralizuotos finansinės apskaitos ir personalo administravimo funkcijų atlikimu. 

NBFC, siekdamas užtikrinti  kuo sklandesnį centralizavimo procesą, periodiškai organizuoja 

susitikimus su įstaigomis, kurių finansinės apskaitos tvarkymo ir personalo administravimo funkcijas 

numatyta centralizuoti pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. vasario 7 d. nutarime Nr. 

126 „Dėl finansinės apskaitos tvarkymo ir personalo administravimo funkcijų atlikimo 

centralizuotai“ nustatytą grafiką.  

Dėl 2 rekomendacijos „Nustatyti aiškius kriterijus / principus, kuriais vadovaujantis būtų 

priimami nuoseklūs Vyriausybės sprendimai dėl likusių konkrečių institucijų finansinės apskaitos 

tvarkymo ir personalo administravimo funkcijų centralizavimo, kas prisidėtų prie sklandesnio ir 

savalaikio šio centralizavimo proceso užbaigimo“. 



 

 

2 

Finansų ministerija, atsižvelgdama į Valstybės kontrolės rekomendacijas, numatė dvi 

priemones: 1.1 priemonė „Priimti Vyriausybės sprendimą dėl kriterijų / principų, kuriais 

vadovaujantis įstaigos įtraukiamos į buhalterinės apskaitos ir (arba) personalo administravimo 

funkcijų centralizavimo procesą, nustatymo“ ir 1.2 priemonė „Priimti Vyriausybės sprendimą dėl 

pareigybių perdavimo iš įstaigų į centrą kriterijų (proporcijų) nustatymo“, kurių įgyvendinimo 

terminas – 2023 m. rugsėjo 1 d.  

Dėl 3 rekomendacijos „Atlikti institucijų, kurių finansinės apskaitos tvarkymo ir personalo 

administravimo funkcijos turi būti centralizuotos, taip pat tokių centralizuotinų funkcijų 

inventorizaciją, ir, nustačius poreikį, į šį centralizavimo procesą įtraukti nustatytas trūkstamas 

institucijas bei funkcijas (pvz., jeigu vienoje institucijoje centralizuotos tik jos personalo 

administravimo funkcijos, o finansų apskaitos tvarkymo funkcijos – ne, įvertinti tokius atvejus ir, 

esant reikalui, jas taip pat įtraukti į centralizuotinų funkcijų sąrašą)“. 

Šiuo metu yra 1 įstaiga, kurios numatyta centralizuoti personalo administravimo funkcijas, 

bet nenumatyta centralizuoti finansinės apskaitos valdymo funkcijų. Tai – Nacionalinė mokėjimo 

agentūra prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra). 2018 metais, priimant sprendimus dėl 

įstaigų funkcijų centralizavimo, buvo atsižvelgta į tai, kad teisės aktuose Agentūra, kaip ES finansinę 

paramą žemės ūkiui, kaimo plėtrai ir žuvininkystei administruojanti institucija, įvardinta, kaip 

konkrečių finansinių operacijų vykdytoja. Šiuo metu analizuojama, ar nepasikeitė su Agentūra, kaip 

administruojančiąja institucija, susijusi teisinė bazė. 

Taip pat yra 12 įstaigų, kurių numatyta centralizuoti finansinės apskaitos tvarkymo funkcijas, 

bet nenumatyta centralizuoti personalo administravimo funkcijų. Tai – Užsienio reikalų ministerija ir 

Krašto apsaugos ministerija bei jai pavaldžios įstaigos. Vykdant aukščiau nurodytą Valstybės 

kontrolės rekomendaciją „Priimti Vyriausybės sprendimą dėl kriterijų / principų, kuriais 

vadovaujantis įstaigos įtraukiamos į buhalterinės apskaitos ir (arba) personalo administravimo 

funkcijų centralizavimo procesą, nustatymo“ analizuojama Užsienio reikalų ministerijos bei Krašto 

apsaugos ministerijos specifika. Taip pat nagrinėjamas ir variantas arba šių institucijų centralizuoti 

abi funkcijas – ir buhalterinės apskaitos tvarkymo, ir personalo administravimo – arba nė vienos.  

Dėl 4 rekomendacijos „Spartinti trūkstamos bendros personalo administravimo informacinės 

sistemos sukūrimo darbus, siekiant standartizuotų ir automatizuotų procesų pagalba padidinti minėtų 

funkcijų centralizavimo pridėtinę vertę bei Nacionalinio bendrųjų funkcijų centro veiklos 

efektyvumą“.  

Bendros personalo administravimo informacinės sistemos sukūrimas – Vidaus reikalų 

ministerijos kompetencijos klausimas. Finansų ministerijos ir NBFC atstovai pasirengę pagal savo 

galimybes prisidėti prie šios sistemos kūrimo. 

 

 

 

 

Ministerijos kancleris                   Remigijus Skilandis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Jurga Vieraitytė, tel. (8 5) 2390 280, el. p. jurga.vieraityte@finmin.lt 

 


